[image: image1.png]

СОВЕТ

 МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

24.01.2018  № 1/1
О внесении изменений в решение Совета Москаленского муниципального района от 20.12.2017 № 89/18 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района, Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 20.12.2017 № 89/18 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2018 год:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 579974545,37 рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 579369221,45 рублей;

3) профицит районного бюджета в размере 605323,92 рублей.

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый период 2019 и 2020 годов:

1) общий объем доходов районного бюджета на 2019 год в сумме 544960923,20 рублей и на 2020 год в сумме 546126504,09 рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета на 2019 год в сумме 542956923,20 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5511800,00 рублей, и на 2020 год в сумме 544634504,09 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 11107000,00 рублей;

3)  профицит районного бюджета на 2019 в размере 2004000,00 рублей и на 2020 годы в размере 1492000,00 рублей.».
1.2. В статье 3:

- пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Москаленского муниципального района Омской области на 2018 год в размере 3760310,62 рублей, на 2019 год в размере 2664215,53 рублей, на 2020 год в размере 2710490,55 рублей.».

- в пункте 4 цифру «2734500,00» заменить на цифру «472200».
1.3. В статье 6:
1) в пункте 1:
- в подпункте 1 цифру «452673709,07» заменить на цифру «458734869,07».

- в подпункте 2 цифру «31556054,00» заменить на цифру «34060429,00».

2) в пункте 3:

- в абзаце первом цифру «1160000,00» заменить на цифру «3664375,00».

 - абзац второй дополнить следующими подпунктами:
«- организацию в границах поселения водоснабжения населения,

- обеспечение проживающих в поселениях и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями,

- предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции,

- участие в организации деятельности по обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории поселений,

- участие в организации деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов.».

1.4. Приложение № 3 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.5. Приложение № 4 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.6. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.7. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.8. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
1.9. Приложение № 8 «Адресная инвестиционная программа Москаленского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

1.10. Приложение № 10 «Случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
1.11. Приложение № 11 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.
1.12. Приложение № 13 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Головко Е.В.)
Глава Москаленского
муниципального района                                                                         А.Я. Гейнц
Председатель Совета

Москаленского муниципального района

   М.М. Федоренко